Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Fabio.nova@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete (15) 3259-8325

Requerimento Nº 2806/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma
regimental, digne-se oficiar o Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, para que
informe a esta Casa Legislativa, sobre a possibilidade de instalar alambrado ou
qualquer outro meio de proteção ao lado do Ribeirão Manduca, rua Benedito
Gabriel de Moraes, Vila São Manoel (ao lado da ponte do Marapé). Destaco
também a necessidade de realizar a implantação de lajotas nesta rua. Segue
imagens da atual situação do local.

JUSTIFICATIVA

Este Parlamentar foi procurado por moradores do bairro, em
razão da falta de proteção ao lado do Ribeirão, colocando em risco os moradores
que ali residem, e também a necessidade da implantação de lajotas no local pela
quantidade de carros que ali trafegam.

Assim sendo, exercendo o papel do Vereador de fiscalizar as
ações do Poder Público, visando garantir a saúde da população do nosso
município e para que, quando indagados, tenhamos subsídios para melhor
dialogar com os cidadãos e cidadãs, encaminhamos o presente requerimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 27 de setembro de 2021.

FÁBIO VILLA NOVA
Vereador

                                                                       ANEXO

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Fabio.nova@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete (15) 3259-8325

  Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Fabio.nova@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete (15) 3259-8325

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A1B0K5U5K0F3H1M6
		2021-09-24T12:09:16-0300

		2021-09-24T12:09:16-0300

		2021-09-24T12:09:16-0300